

ایجاد مرکز اسناد حقوقی کشور در پژوهشگاه قوه قضائیه

● **ایسنا:** رئیس پژوهشگاه قوه قضائیه از ایجاد مرکز اسناد حقوقی کشور در دو سال آینده در این پژوهشگاه خبر داد. سیدحجت‌الله علم‌الهدی رئیس پژوهشگاه قوه قضائیه در مراسم انعقاد تفاهم‌نامه همکاری بین پژوهشگاه و معاونت علمی، پشتیبانی و عمرانی قوه قضائیه از وجود ۴۰ هزار کتاب در کتابخانه پژوهشگاه قوه قضائیه خبر داد. او همچنین با اشاره به تاریخچه تأسیس پژوهشگاه قوه قضائیه، گفت: شش پژوهشگر در پژوهشگاه قوه قضائیه فعال است که به حوزه‌های حقوقی و محدود نیست و فراخور نیازهای قوه قضائیه در سایر رشته‌ها نیز ورود می‌کنند. رئیس پژوهشگاه قوه قضائیه در ادامه با اشاره به ایجاد مرکز آموزش در پژوهشگاه قوه قضائیه، افزود: اولین دوره این مرکز آموزش شبی عنوان مدرسه زمستانه حقوق با استقبال خوبی از سوی حقوق‌دانان و قضات همراه شد. علم‌الهدی بیان کرد: برگزاری دادگاه‌های مجازی از دیگر اقدامات مرکز آموزش پژوهشگاه قوه قضائیه محسوب می‌شود. او با اشاره به رازنی‌های پژوهشگاه با معاونت علمی ریاست‌جمهوری، گفت: در این رازنی‌ها بنا شد یک مرکز نوآوری تخصصی نیازهای قوه قضائیه در پژوهشگاه ایجاد کنیم. رئیس پژوهشگاه قوه قضائیه بنا بر این بیان نظرات دستگاه قضا در مرحله تصویب و تدوین قوانین باید شیده شود، ادامه داد: یک اداره قوانین و مقررات بداین منظور در پژوهشگاه ایجاد شده است. علم‌الهدی بیان کرد: یکپارچه‌سازی کتابخانه‌های قوه قضائیه یکی دیگر از برنامه‌های پژوهشگاه است تا با استان‌ها نیز بتوانند از همه ظرفیت‌های کتابخانه‌ای استفاده کنند. او با اشاره به ایجاد مرکز اسناد علمی در پژوهشگاه افزود: در حال جمع‌آوری اسناد حقوقی و قضائی از مراکز مختلف از جمله سازمان ملی اسناد و کتابخانه مجلس شورای اسلامی هستیم. در ادامه محمدحسین فروزان مهر، معاون مالی، پشتیبانی و عمرانی قوه قضائیه، بیان کرد: بنده عقیدم که اگر بدنه اصلی بخواد فعالیت خود را به‌درستی انجام دهد، نیازمند کار تحقیقاتی است. او ادامه داد: کارکرد پژوهشگاه قوه قضائیه فرابخشی بوده و ما امروز آمادگی داریم تا در موضوعات مختلفی از جمله مبحث مربوط به آمار و فواید در راستای رفع نیازها و وظایفمان از ظرفیت این پژوهشگاه بهره‌مند شویم.

مکتوب خبری از منتهان بر صدور این در حالی که منتهان در اتهامات در عمومی در رئیس قوه قضائیه است و در قوه قضائیه مورد بررسی می باشد و منتهان در جرائم جنسی و داشتن جنسی از عدم خبری و عدم ادله اثباتی و با بررسی پرونده است.

منتهان از جمله شفافیت خود و قضاوتیه اعتراضات از آنجا که ماه مردم منابع دیگر نماینده از حوادث

آبان و عرض تسلیت به خانواده جان باختگان این حوادث گفته بود: اجرای سریع دستور رهبری برای بررسی دقیق ریشه‌ها، عوامل و دلایل بروز ناآرامی‌ها و رسیدگی به وضعیت جان باختگان و خانواده‌های داغدار آنها ضروری است. وی ادامه داد: بر اساس قانون، تمامی مسئولانی که در این تصمیم‌گیری ناهنجار و اجرای غافلگیرانه و غیرمدرانه نقش داشته‌اند، باید پاسخ‌گویی این آسیب‌های جانی و مالی مردم باشند.

بنابراین اهمیت قرارگرفتن افکار عمومی در جریان رسیدگی قضائی امری اجتناب‌ناپذیر بود، هر چند مسخ‌کننده قوه قضائیه در آخرین نشست خبری خود از نحوه رسیدگی به پرونده متهم آبان‌ماه به توضیح مواردی پرداخته و گفته است: «در ارتباط با بازداشتی‌ها امر بررسی پرونده‌ها سریعاً انجام شده». اسماعیلی توضیح داده است: «رسیدگی به پرونده اتهامی اغتشاش‌گران در دستور کار قوه قضائیه است. در این بین افراد به گروه‌های مختلف تقسیم شدند. برخی در اغتشاشات نقش داشتند، ولی اتهاماتشان سبک بود و با آنها بلا رافقت برخورد شد و مجازات سنگین برای آنها تعیین نشده و تعدادی زیادی از این پرونده‌ها رسیدگی شده». اسماعیلی همچنین گفته است: «جمعی از عناصر اصلی اغتشاشات در استان‌های مختلف را که در تخریب و آتش‌افروزی و اموال دولتی و خصوصی نقش‌داشتند شناسایی و پرونده‌هایی از آنها رسیدگی شده است و متناسب با هر عمل مجرمانه‌شان مجازات‌های قانونی برایشان در نظر گرفته شده است. در تهران، اصفهان، شیراز و

خوستان عناصر متعدد اغتشاشگران اصلی شناسایی و محاکمه شدند و پرونده‌شان در مرحله تجدیدنظر است، که این صحبت به معنای صدور رأی دادگاه بدوی بسیاری از متهمان است و در صورت نهای شدن پرونده دادگاه تجدیدنظر اطلاع‌رسانی انجام خواهد شد. او در بیان جزئیات پرونده این متهمان فقط به متهمی اشاره کرد که به امیرآلمانی معروف است و نام او به‌عنوان یکی از محکومان به اعدام در دادگاه بدوی منتشر شده که هیچ منبع رسمی‌ای این اخبار را تأیید یا تکذیب نکرده است. اسماعیلی در نشست خبری با بیان اینکه این شخص توضیح داده بود: «بر یکی از پرونده‌های تهران که مشهور به پرونده امیرآلمانی است، یک باند تبهکار بود که به ساقای اعمال مجرمانه داشتند و در این مقطع مرتکب اعمال سرقت مسلحانه شدند و بانک و پمپ بنزین آتش زدند. از اقدامات خرابکارانه‌شان فیلم‌برداری کردند و به کشورهای خارجی فرستادند، به ترکیه خریدند ولی بازداشت شدند». سخنگوی قوه قضائیه اضافه کرده است: «در بررسی ساقای امیرآلمانی معلوم شد او به صورت غیرقانونی به کشورهای مختلف رفته، مدتی در آلمان در کمپ پناهندگان بوده و با عناصر وابسته به گروهک نفاق ملاقات و همکاری داشته. این فرد و گروهش در حوادث آبان‌ماه میدان‌داری و اغتشاشات در سردمداری می‌کنند. طبیعی است این دسته از تبهکاران بایستی متناسب با اعمال مجرمانه خود مجازات شوند». چون رأی قطعی نداشت، از بیان جزئیات و میزان مجازات‌های قانونی معذوریم. از یک سو آمار دقیقی از بازداشت‌شدگان وجود ندارد و مسئولان از

بیان هرگونه جزئیاتی حتی در رابطه با کشته شدن آبان طفره می‌روند، از سویی دیگر قوه قضائیه اعلام می‌کند به‌زودی نتایج رسیدگی به پرونده‌ها اطلاع‌رسانی خواهد شد. این در حالی است که حتی مشخص نیست چه تعداد از بازداشت‌شدگان از تحقیقات و اثبات بی‌گناهی آزاد شده‌اند و چه تعداد به دخال و اغتشاش و خرابکاری متهم شده‌اند. محاکم هم غیرعلنی برگزار شده‌اند و تنها منبع رسمی، سخنگوی قوه قضائیه خواهد بود که اگر بخواید راجع به جزئیات این پرونده‌ها صحبت کند باید منتظر آرای قوه قضائیه تجدیدنظر باشد که با توجه به جو حکم در فضای مجازی، مطمئناً رد خواهد بود. در حالی است که این حق مردم است که با توجه به گستردگی اعتراضات آبان در جریان نحوه رسیدگی به پرونده متهمان قرار بگیرند، به‌خصوص که اصل بر برگزاری علنی محاکم است و مطابق اصل ۱۶۵ قانون اساسی «محاکمات، علنی انجام می‌شود و حضور افراد بلامانع است مگر آنکه به تشخیص دادگاه، افراد بودن آن منافعی عفت عمومی به نام نظم نباشد یا رد دعای خصوصی طرفین دعوا تقاضا کنند که محاکمه علنی نباشد». بنابراین دست قاضی برای علنی برگزار کردن محاکم باز است، مگر در مواردی که ذکر شد. حال چرا این محاکم علنی نبوده‌اند خود استفاده کرده و به‌رحال قاضی از اختیار قانونی محسوس نداشته و به‌محاکم را غیرعلنی برگزار کرده است، اما انتظار می‌رود سخنگوی قوه قضائیه حداقل در رابطه با نحوه رسیدگی به اتهامات در این محاکم اطلاع‌رسانی لازم را انجام دهد.

سالانه سهم کمتری از اقتصاد برداشتی می‌کنند. قصد اقتصاد کشور این است که بزرگ شود؛ چراکه اگر اقتصاد سالانه رشد پیدا کرد، مردم احساس می‌کنند زندگی‌شان بهتر می‌شود.

او افزود: «منظور از کاهش اتکا به نفت کوچک‌شدن یک اقتصاد است. نیست. من خیلی فکر کردم که اتکا را وقتی از نفت می‌گیریم، باید کجا قرار داد؟ عده‌ای می‌گفتند معادن صنعتی جایگاه خوبی است؛ ما آنها هم یک روز تمام می‌شوند. تنها جایی که از بین نمی‌رود، مغز جوانان ما است. چرخش مغزها بسیار خوب است. آمدورفت‌های طبیعی مفید است. مصر آنجاست که به جای آنکه این نیرو را قدر بدانیم، شرایط را فراهم کنیم که بگویند ایران یکی از بزرگ‌ترین ظرفیت‌های مغزها را دارد. ما باید شرایطی فراهم آوریم که به خوبی بتوانیم از این ظرفیت‌ها استفاده کنیم.»



برگزاری محاکم بازداشت‌شدگان آبان

الو شرق ۸۸۹۴۸۲۷۳

sharghline@sharghdaily.ir
 پیامک، ۳۰۰۴۶۹۹

● **پیشنهاد به شهرداری:** غرفه‌های بازیافت و بسته به شهرداری به جای اینکه پول نقد به مراجعان برای فروش ضایعات بازیافتی دهند، کالا می‌دهند. پیشنهاد می‌شود برای تشویق خانواده‌ها به جای کالا پول نقد پرداخت کنند.

فرخی‌پور

● **تحمل دود خودروی سنگین تا کی؟** بیشتر خودروهای سنگین در جاده‌ها و داخل شهرها دود به خود مردم می‌دهند. چرا آنها هم مانند خودروهای سبک، معاینه فنی نمی‌شوند؟

میش‌صراف

● **طبق اعلام کانون بازنشستگان** شعبه ۲ سازمان تأمین اجتماعی اصفهان، تمام بازنشستگان بیمه متاهله اجتماعی برای انجام ثبت‌نام بیمه تکمیلی و استفاده از مزایای آن، فقط ماه‌های آذر تا بهمن را در تمام طول سال فرصت دارند و نه بیشتر و این موضوع موجب ناراحتی و نارضایتی و تحمیل هزینه‌های زیادی برای درمان و کارهای مربوط به مراجعات در مراکز پزشکی به صورت آزاد به بازنشستگان کمر دراز و دست از همه‌جا کوتاه و به دنبال کسب اندکی سلامتی، در این دوران سخت بیماری‌های گوناگون مخصوص این سنین، برای افراد سالمند و ناتوان جسمی شده است، بنابراین به بازنگری در زمان پذیرش ثبت‌نام بیمه تکمیلی و امکان آن در تمام طول سال برای این عزیزان نیاز دارد.

محمود بلخیان - اصفهان

● **تنبیه بدنی چرا؟** دانش‌آموزان مدرسه راهنمایی چیت‌چیان، واقع در دروازه‌دولاب (منطقه ۱۲) تهران با تنبیه بدنی معلمان مواجه شده‌اند که این موضوع باعث نارضایتی والدین آنها شده است. از وزارت آموزش و پرورش تقاضای رسیدگی داریم.

از دانش‌آموزان

● **اجحاف تعمیرکاران:** برخی تعمیرکاران خودرو به جای تعمیر، قطعات نو استفاده و مستطین اجحاف می‌کنند. تعمیرکار واقعی کیست؟

اکبر

● پارک خودرو در کنار خودروهایی که پارک دوبل شده‌اند، آن هم بدون روشن کردن چراغ هشدار، قانون شکنی بزرگی است که احتمال تصادفات را زندگی و ایجاد ترافیک را افزایش داده و سد راه، به‌ویژه در خیابان‌های کم‌عرض دوطرفه با خط متدم می‌شود. از عزیزان پلیس راهنمایی و رانندگی تقاضای کثشت، نظارت و برخورد قاطع داریم.

عسکر آبادی

معیط جدید

اتفاق جدید

کافه عربی هوکانا خارون

با پارکینگ رایگان

نیاوران، مرکز خرید نارون، طبقه همکف - تلفن رزرو ۰۳۹۸۰۲۶۱